第１４回日本博物科学会理事会議事要旨

日 時：令和元年６月２７日（木）１７：０５～１７：１５

場 所：秋田大学手形キャンパス・教育文化学部 5号館 ５－２０９講義室

出席者：別紙「館長会議・理事会出欠確認票」のとおり

議事に先立ち，世話役校の秋田大学鉱業博物館により，定足数の確認（構成員総数４２，出席１７，

委任状による代理出席２０，欠席５）があり，会則第１５条第２項の規定に基づき，構成員の２／３以

上が出席した本会議は有効に成立したことが報告された。

〈協議事項〉

協議事項１：２０１９年度の役員（会長、副会長）について（資料１）

・役員の交代について，永益京都大学総合博物館長より，次のとおり説明があった。

会長：永益・京都大学総合博物館長

副会長：寺林・香川大学博物館長

・審議後，採決を行った結果，賛成数が出席構成員の過半数に達したので，本議案は原案どおり承認さ

れた。

協議事項２：新規入会および退会について（資料２）

・新規入会および退会について，永益会長より，資料２に基づき説明があった。

・審議後，採決を行った結果，賛成数が出席構成員の過半数に達したので，本議案は原案どおり承認され

た。

その他

特になし。

〈報告事項〉

 特になし。